
 

 

 На основу члана 20. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник 

РС“, бр. 104/09 и 99/11) и члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

број 129/2007, 34/2010 (Одлука УС РС), 54/2011, 12/2020, 16/2020 (Аутентично тумачење), и 

68/2020), 

 

 Општинска изборна комисија, на седници одржаној 18.06.2020.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБЈАВЉИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА БИРАЧА 

У ОПШТИНИ ВАРВАРИН 

 

 

1. КОНАЧАН број бирача у општини Варварин који ће гласати на изборима за одборнике 

Скупштине општине Варварин, на дан 5. јуна 2020. године, је 15.426. 

 

2. Број бирача на сваком бирачком месту у општини Варварин је следећи: 

 

Редни 

број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места 
Седиште бирачког 

места 

Број 

бирача на 

локалним 

изборима 

1 ОШ "СВЕТИ САВА" БАЧИНА 452 

2 ОШ "СВЕТИ САВА" БАЧИНА 466 

3 ОШ "СВЕТИ САВА" БАЧИНА 389 

4 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАЧИНА 452 

5 ОШ "ДРАГИ МАКИЋ" БОШЊАНЕ 430 

6 ОШ "ДРАГИ МАКИЋ" БОШЊАНЕ 475 

7 ОШ "ДРАГИ МАКИЋ" БОШЊАНЕ 411 

8 ОСНОВНИ СУД – СУДСКА ЈЕДИНИЦА ВАРВАРИН  ВАРВАРИН 446 

9 ОСНОВНИ СУД – СУДСКА ЈЕДИНИЦА ВАРВАРИН  ВАРВАРИН 693 

10 ОСНОВНИ СУД – СУДСКА ЈЕДИНИЦА ВАРВАРИН  ВАРВАРИН 919 

11 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА - КЛУБ БИФЕ СЕЛО ВАРВАРИН 436 

12 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СЕЛО ВАРВАРИН 402 

13 ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ТОДОРОВИЋ МОМЧИЛА СЕЛО ВАРВАРИН 493 

14 ОШ "ЈОВАН КУРСУЛА" ГОРЊИ КАТУН 396 

15 ОШ "ЈОВАН КУРСУЛА" ГОРЊИ КАТУН 272 

16 ОШ "ЈОВАН КУРСУЛА" ГОРЊИ КАТУН 419 

17 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" ГОРЊИ КРЧИН 154 

18 СЕОСКИ ДОМ ДОЊИ КАТУН 333 

19 ОШ "ЈОВАН КУРСУЛА" ДОЊИ КАТУН 379 

20 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" ДОЊИ КРЧИН 199 

21 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" ЗАЛОГОВАЦ 299 

22 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" ЗАЛОГОВАЦ 290 

23 ЗДРАВСТВЕНА АМБУЛАНТА ИЗБЕНИЦА 432 

24 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КАРАНОВАЦ 228 

25 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" МАЛА КРУШЕВИЦА 191 

26 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" МАРЕНОВО 317 

27 ОШ "ДРАГИ МАКИЋ" МАСКАРЕ 322 



Редни 

број 

бирачког 

места 

Назив бирачког места 
Седиште бирачког 

места 

Број 

бирача на 

локалним 

изборима 

28 ОШ "МИРКО ТОМИЋ" ОБРЕЖ 529 

29 ОШ "МИРКО ТОМИЋ" ОБРЕЖ 495 

30 ОШ "МИРКО ТОМИЋ" ОБРЕЖ 554 

31 ОШ "МИРКО ТОМИЋ" ОБРЕЖ 576 

32 ОШ "МИРКО ТОМИЋ" ОБРЕЖ 478 

33 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ОРАШЈЕ 274 

34 МЕСНА КАНЦЕЛАРИЈА ОРАШЈЕ 255 

35 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ПАЈКОВАЦ 96 

36 ОШ "ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ" ПАРЦАНЕ 318 

37 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СУВАЈА 632 

38 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА (КЛУБ-БИФЕ) ТОЉЕВАЦ 223 

39 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТОЉЕВАЦ 150 

40 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЦЕРНИЦА 151 

 
  

15.426 

 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Варварин“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Министарство државне управе и локалне самоуправе након доношења решења број 

208-00-23/2020-26/59-375 од 05.06.2020. године у 24:00 часова, којим је закључен део 

Јединственог бирачког списка за подручје општине Варварин, је својим решењем извршило 

једну промену у делу Јединственог бирачког списка који се односи на територију општине 

Варварин, односно извршило је брисање једног бирача. 

 Како је решењем о закључењу бирачког списка било утврђено да је у делу 

Јединственог бирачког списка за подручје општине Варварин на дан  уписано 5. јуна 2020. 

године у 24:00 часова, уписано укупно 15.427, и да је накнадно извршено само брисање 

једног бирача то је коначан број бирача који ће гласати на изборима за одборнике 

Скупштине општине Варварин 15.426. 

 На основу напред изнетог Општинска изборна комисија објављује да је упупан број 

бирача који ће гласати на изборима за одборнике Скупштине општине Варварин, који ће се 

одржати 21. јуна 2020. године, 15.426. 

 

 

 

Број 013 – 33 / 2020 

У Варварину, 18.06.2020. године, у 13:30 часова. 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Гордана Петровић, дипл.правник 

 
м.п. 

 


